金本报告期末及上年度末未持有其他计息资产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并

不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公

允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金

所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019 年 6月 30 日

上年度末

2018年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

-股票投资
4,055,567,518.22  90.92  3,179,179,706.14  86.94

汇添富移动互联股票 2019 年半年度报告

第 36 页 共 50 页

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
14,057,174.76 0.32 - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他  - - - -

合计  4,069,624,692.98 91.24  3,179,179,706.14 86.94

注:本基金投资组合中股票资产占基金资产的 80%—95%；其余资产投资于债券、货币市场工具、

股指期货、权证、资产支持证券、银行存款以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融

工具。其中，基金持有全部权证的市值不得超过基金资产净值的 3%；每个交易日日终在扣除股指

期货保证金以后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金

资产净值的 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基

金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2019 年 6 月 30 日）
上年度末 （2018 年 12 月

31 日 ）

分析

中证移动互联网指

数上涨 5%
198,135,163.48 180,232,157.55

中证移动互联网指

数下跌 5%
-198,135,163.48 -180,232,157.55

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。下表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

汇添富移动互联股票 2019 年半年度报告

第 37 页 共 50 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  4,055,567,518.22 90.62

 其中：股票  4,055,567,518.22 90.62

2 基金投资  - -

3  固定收益投资  14,057,174.76 0.31

 其中：债券  14,057,174.76 0.31

   资产支持证券  - -

4  贵金属投资  - -

5  金融衍生品投资  - -

6  买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7  银行存款和结算备付金合计  355,343,417.25 7.94

8 其他各项资产  50,347,349.14 1.13

9 合计  4,475,315,459.37 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例（％）

A  农、林、牧、渔业  - -

B  采矿业  363,431.25 0.01

C  制造业  1,237,344,024.06 27.74

D  电力、热力、燃气及水生产和

供应业  - -

E  建筑业  - -

F  批发和零售业  109,980,670.18 2.47

G  交通运输、仓储和邮政业  - -

H  住宿和餐饮业  - -

I  信息传输、软件和信息技术服

务业  2,105,786,395.96 47.21

J  金融业  236,734,062.26 5.31

K  房地产业  - -

L  租赁和商务服务业  259,678,048.82 5.82

汇添富移动互联股票 2019 年半年度报告

第 38 页 共 50 页

M  科学研究和技术服务业  - -

N  水利、环境和公共设施管理业  - -

O  居民服务、修理和其他服务业  - -

P  教育  - -

Q  卫生和社会工作  69,051,641.10 1.55

R  文化、体育和娱乐业  36,629,244.59 0.82

S  综合  - -

 合计  4,055,567,518.22 90.92

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

1 002410 广联达 9,885,821 325,144,652.69 7.29

2 600570 恒生电子 3,121,512 212,731,042.80 4.77

3 300226 上海钢联 2,354,064 176,460,637.44 3.96

4 601888 中国国旅 1,945,984 172,511,481.60 3.87

5 300383 光环新网 9,556,136 160,256,400.72 3.59

6 002439 启明星辰 5,938,905 159,756,544.50 3.58

7 600588 用友网络 5,911,111 158,890,663.68 3.56

8 601318 中国平安 1,788,900 158,514,429.00 3.55

9 300059 东方财富 11,053,386 149,773,380.30 3.36

10 600845 宝信软件 4,941,776 140,741,780.48 3.16

11 600436 片仔癀 1,157,438 133,336,857.60 2.99

12 002475 立讯精密 5,368,611 133,087,866.69 2.98

13 000063 中兴通讯 4,017,160 130,678,214.80 2.93

14 002179 中航光电 3,754,470 125,624,566.20 2.82

15 601933 永辉超市 10,771,858 109,980,670.18 2.47

16 300033 同花顺 973,190 95,722,968.40 2.15

17 600271 XD 航天信 3,785,290 87,250,934.50 1.96

18 300451 创业慧康 5,331,817 79,710,664.15 1.79

19 000938 紫光股份 2,893,669 78,852,480.25 1.77

20 600036 招商银行 2,173,034 78,185,763.32 1.75

21 603039 泛微网络 1,013,588 75,208,229.60 1.69

22 002180 纳思达 3,320,383 75,040,655.80 1.68

23 300628 亿联网络 686,140 73,465,009.80 1.65

24 300015 爱尔眼科 2,229,630 69,051,641.10 1.55

25 300450 先导智能 2,040,116 68,547,897.60 1.54

汇添富移动互联股票 2019 年半年度报告

第 39 页 共 50 页

26 002415 海康威视 2,484,296 68,516,883.68 1.54

27 002153 石基信息 1,875,614 67,878,470.66 1.52

28 002127 南极电商 5,755,268 64,689,212.32 1.45

29 300579 数字认证 2,077,600 58,172,800.00 1.30

30 002138 顺络电子 3,053,664 53,683,413.12 1.20

31 603160 汇顶科技 349,800 48,552,240.00 1.09

32 002050 三花智控 3,736,640 39,421,552.00 0.88

33 002876 三利谱 1,432,301 38,156,498.64 0.86

34 300003 乐普医疗 1,568,030 36,096,050.60 0.81

35 002777 久远银海 1,331,039 35,006,325.70 0.78

36 300348 长亮科技 2,388,793 34,637,498.50 0.78

37 300188 美亚柏科 1,921,084 34,252,927.72 0.77

38 300379 东方通 1,565,417 31,934,506.80 0.72

39 300454 深信服 361,421 31,638,794.34 0.71

40 002371 北方华创 400,870 27,760,247.50 0.62

41 600446 金证股份 1,581,167 27,132,825.72 0.61

42 300662 科锐国际 634,595 22,477,354.90 0.50

43 603096 新经典 409,782 21,972,510.84 0.49

44 300773 拉卡拉 420,500 21,773,490.00 0.49

45 300036 超图软件 1,092,100 16,141,238.00 0.36

46 603501 韦尔股份 282,800 15,528,548.00 0.35

47 300413 芒果超媒 356,483 14,633,627.15 0.33

48 300624 万兴科技 265,000 12,780,950.00 0.29

49 002916 深南电路 35,000 3,567,200.00 0.08

50 600968 海油发展 102,375 363,431.25 0.01

51 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.00

52 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.00

53 603863 N 松炀 1,612 37,204.96 0.00

54 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.00

55 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.00

56 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.00

57 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计买入金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 002230 科大讯飞 152,544,448.61 4.17

2 300383 光环新网 151,708,874.71 4.15

3 601933 永辉超市 139,154,733.11 3.81

4 600588 用友网络 132,620,915.66 3.63

5 000063 中兴通讯 129,979,516.14 3.55

汇添富移动互联股票 2019 年半年度报告

第 40 页 共 50 页

6 002179 中航光电 121,237,656.35 3.32

7 002475 立讯精密 118,471,988.23 3.24

8 002180 纳思达 100,545,227.46 2.75

9 601318 中国平安 97,008,920.84 2.65

10 300059 东方财富 94,238,273.32 2.58

11 000938 紫光股份 90,402,003.75 2.47

12 601888 中国国旅 84,126,173.75 2.30

13 002138 顺络电子 79,589,910.00 2.18

14 002376 新北洋 72,761,607.35 1.99

15 600036 招商银行 71,724,920.42 1.96

16 603039 泛微网络 65,665,919.76 1.80

17 300628 亿联网络 64,034,489.04 1.75

18 002050 三花智控 61,343,008.40 1.68

19 002127 南极电商 61,055,903.90 1.67

20 300188 美亚柏科 59,306,253.55 1.62

注:本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计卖出金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 002230 科大讯飞 190,964,212.56 5.22

2 603019 中科曙光 190,486,621.08 5.21

3 300348 长亮科技 185,296,722.09 5.07

4 300212 易华录 145,563,731.50 3.98

5 300168 万达信息 137,119,165.83 3.75

6 300253 卫宁健康 129,765,932.65 3.55

7 300450 先导智能 122,272,831.63 3.34

8 601688 华泰证券 110,866,268.34 3.03

9 300226 上海钢联 108,676,221.40 2.97

10 002415 海康威视 106,471,664.45 2.91

11 600271 XD 航天信 83,947,857.99 2.30

12 002236 大华股份 83,415,347.19 2.28

13 600570 恒生电子 77,582,788.41 2.12

14 002176 江特电机 72,329,359.17 1.98

15 002439 启明星辰 67,801,101.91 1.85

16 300033 同花顺 67,281,278.39 1.84

17 601318 中国平安 65,547,031.93 1.79

18 300523 辰安科技 62,493,304.82 1.71

19 002376 新北洋 62,101,362.69 1.70

20 600703 三安光电 61,240,876.80 1.67

注:本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

汇添富移动互联股票 2019 年半年度报告

第 41 页 共 50 页

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额  3,322,402,210.17

卖出股票收入（成交）总额  3,378,843,819.82

注:本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号  债券品种  公允价值  占基金资产净值比例（％）

1  国家债券  - -

2  央行票据  - -

3  金融债券  - -

 其中：政策性金融债  - -

4  企业债券  - -

5  企业短期融资券  - -

6  中期票据  - -

7  可转债（可交换债）  14,057,174.76 0.32

8  同业存单  - -

9 其他  - -

10 合计  14,057,174.76 0.32

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

  金额单位：人民币元

序号  债券代码  债券名称  数量（张）  公允价值
占基金资产

净值比例（%）

1 128061 启明转债 100,019 11,106,109.76 0.25

2 123021 万信转 2 27,350 2,951,065.00 0.07

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细